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ZEUS-AL SHPK

Pasqyra e Bilancit Kontabel 31 Dhjetor 2013

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha
Raportuese 2013 Paraardhese 2012

I AKTIVET AFATSHKURTRA 76,709,656 43,444,963
1 Aktivet monetare 1 1,763,726 1,340,509

> Banka 230,822 1,206,533
> Arka 1,532,904 133,976

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 11,743,437 7,959,677

> Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 2,392,052 1,897,760
> Debitore,Kreditore te tjere
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
> Taksa Te tjera te Parapaguara 2,536
> Tatimi mbi Fitimin 180,390
> TVSH 9,168,460 6,061,917

4 Inventari 3 62,705,661 34,144,777
> Materiale te para 10,039,019
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 3,672,501
> Mal/ra per rishitje 48,994,141 34,144,777
> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 4 496,832 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 121,800
> Parapagime te dhena 375,032

II AKTIVET AFATGJATA 4,069,288 2,799,938

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 5 4,069,288 2,799,938
> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 2,757,371 2,799,938

> Aktive tjera afat gjata materiale

> Mjete Transporti 908,781

> Mobilje e Pajisje Zyre 158,618

> Pajisje Informative 244,518

> Amortizim Aktive Afatgjata Materiale

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 80,778,944 46,244,901

HARTUES

Rovena Balliu

ADMINISTRATOR

Gent jan Taraj



ZEUS-AL SHPK

Pasqyra Bilancit Kontabel 31 Dhjetor 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese 2013 Paraardhese 2012

I PASIVET AFATSHKURTRA 16,081,395 13,241,994
1 Derivativet
2 Huamarjet

> Huamarrje afat shkuatra
>

3 Detyrimet Tregtare 6 16,081,395 13,241,994
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 4,296,516 707,609
> Parapagime te marra
> Te pagueshme ndaj punonjesve 47,074 115,320
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 64,277 39,060
> Detyrime tatimore per TAP-in 8,100 9,000
> Detyrime per Tatim Fitimin 19,834
> Detyrime tatimore per A kt-Kontrollin 101,462

-) Akt Kontrolli Tatim Fitimi 12,962
-) Akt Kontrolli te Tjera 88,500

> Detyrime Tatimore per TVSH-ne
> Kreditore te tjere (Pronari) 11,563,966 12,351,171
> Hua te Tjera

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
> Te Ardhura te Llogaritura

5 Provizionet afatshkurtra
II PASIVET AFATGJATA 56,545,000 25,000,000

1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime te tjera
> Bono te konverlueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 7 56,545,000 25,000,000

TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 72,626,395 38,241,994

III KAPITALI 8,152,549 8,002,907

1 Kapitali i pronarit 8 100,000 100,000

2 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9 149,642 2,557,189

3 Fitimi (Humbja) i Pashperndare 10 7,902,907 5,345,718

4 Rezervat Statutore

5 Rezervat Ligjore

6 Rezerva te tjera

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIT ALIT (1+11+11I) 80,778,944 46,244,901

HARTUES

Rovena Balliu

ADMINISTRATORI



ZEUS-AL SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi i Elementeve Shenime
Periudha Periudha

Nr
Raportuese Para ardhese

I TE ARDHURAT 41,878,533 60,995,197

1 Shitjet neto 1 41,448,333 60,651,497

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 430,200 343,700

II SHPENZIMET -41,542,104 -57,773,480

1 Shpenzime per materiale 3 -34,324,730 -52,044,560

a Inventari ne celje 34,187,931 0

b Shpenzimet per mal/ra 62,842,460

c Inventari ne fund te vitit 62,705,661

2 Shpenzime personeli 4 -2,676,928 -2,033,722

a Pagat e personelit -2,293,853 -1,742,692

b Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore -383,075 -291,030

3 Amortizimi Aktiveve Afatgjata dhe zhvleresimet 5 -411,121 -575,864

4 Shpenzime te tjera nga Veprimtaria e Shfrytezimit 6 -4,129,326 -3,119,334

a Te tjera Shpenzime -3,960,942

b Shpenzime per Tatim- Taksa -168,384

III Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (I-II) 7 336,429 3,221,717

5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 8 -95,349 -349,538

5 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

5.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -9,984 -4,522

5.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -85,365 -345,016

5.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -95,349 -349,538

IV Fitimi (humbja) para tatimit (A +/- 5 ) 9 241,080 2,872,179

6 Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin viti aktual 10 -134,598 -314,990

V Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 11 106,481 2,557,189

HARTUES

Rovena Balliu

ADMINISTRATORI

Gent jan Taraj



ZEUS-AL SHPK

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Shenime 2013
I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 1 241 ,O~
Rregullime per:
* Tatim fitimi
* Amortizimin 2 411,1:
* Ardhura (Humbje) nga kembimet valutore 3 -85,3f
* Te ardhura nga Investimet
* Shpenzime per interesa 4 -9,91
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

5 -4,100,21
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 6 -28,560,8:
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

7 2,851,61
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 8 -334,8:
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -29,587,3!

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 9 -1 ,964,5~
Te ardhura nga shitja e paisjeve 10 430,21

Interesi i arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -1,534,3
III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata 11 31,545,0
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 31,545,0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 423,2
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,34015
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,763,7

HARTUES

ROVENA BALLIU
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ADMINISTRAT(

Gent jan Taraj
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SHENIMET SHPJEGUESE

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Ajlnformacion i pergjithshem
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1,35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare (SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e MM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te AAM metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur, ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per lIogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.


